
l

5574/SBE/2017-SBEM
Č. j. : UZSVM/SBE/5224/2017-SBEM

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových;
se sídlem Rašínovo nábřež? 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2,
za kterou právně jedná Mgr. Martin Hampl, ředitel odboru Odloučené pracoviště Beroun
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014 v platném zněn?
100:69797111
(dále jen „převodce")

ésto Beroun

se sídlem Beroun, Husovo nám. 68, PSČ 266 01
které zastupuje Mgr. Ivan Kus, starosta
IČO: 00233129
(dále jen „nabyvatel")

uzavírají podle § 22 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.") a § 1746
a § 2055 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „zákon č. 89/2012 Sb.") tuto

S LOUVU O BEZÚPLATNÉ PŘEVODU
VLASTNICKÉHO PRÁVA K OVITÉ VĚCI

A O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO PRÁVA

č. UZSV /SBE/5224/2017-SBE

ČI. l.

1. Česká republika je vlastníkem níže uvedené nemovité věci:

Pozemek:

pozemková parcela č. 1148/17, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: manipulační
plocha

zapsaný na listu vlastnictví č. 60000, pro kat. území Beroun, obec Beroun, v katastru
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm
Beroun.

(dále jen „převáděný majetek").

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je podle bodu 14, či. CXVII, části
stosedmnácté, zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti
s ukončením činnosti okresních úřadů, příslušný s převáděným majetkem hospodant, a to
ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb.



ČI. II.

- ps^s^^^^^
přijímá.

2 r.^. K^S^T^
přeložky silnice 11/605.

3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku.

ČI. lil.

1 Převodce i nabyvatel shodně prohlašuji, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by
uzavření této smlouvy bránily.

2. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká
omezení, závazky či právní vady.

ČI. IV.

1- N;Se^zzaÍazt ̂ ^^yW^^^^^
vzTot'c»heÍnéč!o''zai^ne2zet%Sy^Zaa^^
g££S2SKS5SiSS
do katastru nemovitostí.

V DříDadě, že nabyvatel nebude předmětný převáděný majetek^yuzjyat^e^erej^za^

2' SSSSt^^|§§|^^í§2
^ů?5'ÍeSn!?C^áSě^rS^lměl ^dr7^mchručinku zápisu vlastnického
pravá do katastru nemovitostí dle tehdy platného cenového předpisu.

sumZ'nlíupooc;vil^osti nabyvatelem odstraněno, bude smluvní pokuta uložena opakovaně.
3. Nabyvatel je však oprávněn převáděný majetek v "ezbytnem^ro^ahu^m^yne^^
3- ^^w^^^^^^wwÍM^№ie^^,^a^v^^^

p?ospěsnTstavby, "popnpade k zajištění nezbytného přístupu vlastníka k jeho stavbě.
4. Úhradu provede nabyvatel ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy bude ̂  zaplace^íj^uvni pokuty
" ^eve'odceKmpísemně'vyzvin'(tj;ode dne, kdy mu výzva k úhradě bude domčena).
5. Bude-li zjištění smluvní pokuty dle odst. 2 tohoto článku spojem ; náklade ̂  ̂ P^0^;

ulp'řía'dni s jmy7mi účelně vynaloženými náklady, ̂ azujeje naváté!
^ST^Sdy,Kal^vehutě'15dnů'poté, kdy bude k jejich zaplacení převodcem
písemně vyzván.



6.

7.

Převodce je oprávněn kdykoliv během lhůty, stanovené v ČI. IV., odst. 1 kontrolovat, zda
jsou všechny omezující podmínky ze strany nabyvatele dodržovány a nabyvatel je povinen
k tomu převodci poskytnout odpovídající součinnost.

Nabyvatel je povinen vždy do 31 1. následujícího roku předat převodci pravdivou a úplnou
písemnou zprávu o plnění podmínek souvisejících s převodem z důvodu veřejného zájmu
(viz. ČI. 11., odst. 2) za rok předcházející tj. zprávu o zachováni a rozvoji aktivit, které jsou ve
veřejném zájmu a k jehož zachování se nabyvatel v této smlouvě zavázal, apod. Za porušení
tohoto závazku uhradí nabyvatel převodci smluvní pokutu ve výši 2. 000,-Ke a to ve'lhůtě 15
dnů poté, kdy bude k jejímu zaplacení převodcem písemně vyzván.

ČI. V.

Smluvní strany se výslovně dohodly, že nabyvatel Qako povinný) současně touto smlouvou
zňzuje v souladu s § 1761 občanského zákoníku, ve prospěch převodce Qako oprávněného)
k převáděnému majetku, pozemku pozemková parcela 6. 1148/17 vk~ú. Beroun, věcné
právo, spočívající v závazku nabyvatele (povinného) nezcizit převáděný majetek a nezatížit
je zástavním právem a to po dobu 10 let (uvedenou v či. IV. odst. 1 teto smlouvy) ode dne
jejich nabytí do svého vlastnictví. Tato povinnost nabyvatele (povinného) se znzuje jako
věcné právo.

ČI. VI.

Bezúplatny převod převáděného majetku a zřízení věcného práva dle ČI. V. této smlouvy, byl
schválen Zastupitelstvem města Beroun, usnesením č. 76/2017 ze dne 13. 9. 2017.

ČI. Vil.

1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel dnem zápisu do katastru
nemovitostí. Tímto dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti spoje
s vlastnictvím a užíváním převáděného majetku.

2. yTcn.é.£?YO'.SPOČÍyající. vzávazk^ .nabyvatele (Povinného) nezažit převáděný majetek
a nezatížit je zástavním právem, vzniká zápisem do katastru nemovitostí.

3. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva a na zápis věcného práva
dle či. V. této smlouvy do katastru nemovitostí podává převodce,

4' PJ5Jlud-b.LpnsJuěnym katastralnlm.úřadem by'návrh na 2áPis vkladu vlastnického práva
?^.e?^vécrého.?raYa kPřevadě"ému majetku dle ČI. V. ) dle této smlouvy pro nabyvatele
pravomocně zamítnut, účastníci této smlouvy se zavazují k součinnosti smeřuiící k~naDlnem
vůle obou smluvních stran.

ČI. Vlil.

1. Smlouva je uzavřena okamžikem podpisu poslední smluvní stranou.

2. Smlouva nabývá P'atnosti_ a ^činnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu
s.e-zakon.em. c;,_340/2,015 sb" ° zvláštních'podmínkách účinnosti některých "smFuv"
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).



3. Převodce zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Převodce předá nabyvateli doklad
o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb, o registru
smluv, jako potvrzení skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti.

4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva
neobsahuje žádné obchodní tajemství.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této
smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva
a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb.

7. Smluvní strany se dohodly ze jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených^ vzestupně číslovaných dodatku
smlouvy.

8. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou nese nabyvatel.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží
po jednom vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem
do katastru nemovitostí.

10. Nedílnou součástí této smlouvy je doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění později
předpisů.

11' ^Ti!lYnLstrany_yýstovné. souh'así ^tím-„abytato smlouva ve svém úplném znění byla
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového
přístupu SrtituvnÍ strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovazují
^^b?OÍTťaje"1stvl, v?. smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb„ a udělují svolení
k jejich užití a zveřejněn? bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

12. Smluvm strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinuceni
nebo omytu. Na důkaz toho pnpojují své vlastnoruční podpisy.

V Berouně dne

Česká republika - Úřad pro zastupování
státu ve věcech majetkových

V Berouně dne 3 ^ -]Q.

Mgr Martin Hampl
ředitel

odboru Odloučené pracoviště Beroun

Mgr. Ivan K^
starosta

města Beroun

s.



DOLOŽKA

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů

z^stlJ?t^t^JTlě;sta Beroun dne. 13i 9- 2017 svým usnesením 6. 76/2017 schválilo podle
^S?-v.enl^?-i31sn^1- aíve S.P°Jení s .§ 41 odst- 2 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších
předpisu, bezúplatný převod pozemku pozemková parcela č. 1148/17,'obec a k. u"Beroun.'
uvedeného ve Smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovjté\eci a~o~zřízen'í
věcného práva, dále jen „Smlouvy" a za podmínek v ní stanovených, z vlastnictví České reDublí
-^ Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví města Beroun a" zřízen7;
věcného práva specifikovaného v ČI. V Smlouvy.

L'mto. polvnzuj!:rze-bylysplnenyve smyslu § 41 zákona č- 128/2000 Sb., o obcích, (obecní
ve znění pozdějších předpisů, podmínky pro platnost tohoto právního akta

Mgr. J^an Kusí
Starosta
města Beroun

V Berouně dne 3 1 -10- 2017


